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Zapalenie spojówek należy do grupy najczęstszych schorzeń kocich oczu, które stanowią
wrażliwy narząd i są na co dzień narażone na szereg chorób. Ze względu na swoją delikatną
budowę, kocie oko chronione jest przez dodatkowe struktury, do których należą powieki,
narząd łzowy, a także spojówki. Te ostatnie stanowią delikatną, przezroczystą błonę
śluzową, wyścielającą tylną powierzchnię powiek oraz przednią gałki ocznej. Worek
spojówkowy nawilżany jest za sprawą śluzu oraz łez, co pozwala na utrzymanie
odpowiedniego poziomu wilgoci w oku i zachowanie sprawności narządu wzroku.
Podrażnienie spojówki może spowodować zbyt ostre światło lub brud, jaki jest w stanie
przedostać się na jej powierzchnię. Mówiąc o przyczynach zapalenia spojówek, pod uwagę
należy brać kilka możliwych przyczyn. Do najczęstszych należą wirusy i bakterie, a przede
wszystkim herpeswirus FHV-1 (koci katar), Chamydofila Felis bądź Mycoplasma spp.
Zdrowy kot może zarazić się tą przypadłością od innego osobnika, tym sposobem
nabawiając się zapalenia. Oprócz tego, do przyczyn zapalenia spojówek u kota można
zaliczyć różnego rodzaju urazy mechaniczne, alergię na pyłki bądź inne choroby przewlekłe
bądź genetyczne, powodujące suchość oka oraz nieprawidłową produkcję łez. Jak objawia
się zapalenie spojówek i czy da się je wyleczyć? Dowiedz się już dziś!

Objawy, które mogą sugerować występowanie zapalenia spojówek u kota



Zapalenie spojówek może mieć różny przebieg; począwszy od łagodnego, z niewielkim
zaczerwienieniem oczu oraz obrzękiem, aż po ostrzejszą formę, z silną opuchlizną oraz znacznym,
ropnym wypływem. Do najczęstszych objawów zapalenia spojówek u kota zalicza się przede
wszystkim łzawienie i częste pocieranie łapką okolic oczu. Mimo łagodności tych objawów, pod
żadnym pozorem nie należy ich bagatelizować. Oprócz tego, do objawów zapalenia spojówek
zaliczamy zwykle:

pogrubienie spojówki;
przekrwienie oczu;
wysunięcie się trzeciej powieki;
wypływ (surowiczy/śluzowy/ropny) z worka spojówkowego;
swędzenie oraz wypadanie sierści wokół oczu.

U małych kociąt zapalenie spojówek nierzadko wiąże się z kocim katarem. W takich przypadkach
nierzadko ma się do czynienia z szeregiem objawów ogólnoustrojowych, a także ciężkim
przebiegiem, co jest wynikiem niewielkiej masy ciała kocięcia, niewykształconego prawidłowo układu
immunologicznego, a także niskiej odporności oraz złych warunków higienicznych. Co więcej, do
infekcji mogą dołączyć także inne patogeny, co stanowi olbrzymie zagrożenie dla małego
kotka. Objawy zapalenia spojówek u małych kociąt nierzadko wiążą się z owrzodzeniami na
rogówce, a także zrostów spojówki z rogówką bądź twardówką (w krytycznych przypadkach nawet z
powieką). W takich przypadkach konieczny może okazać się chirurgiczny zabieg oddzielania
spojówki od rogówki.

Leczenie zapalenia spojówek u kota. Sprawdź, co warto wiedzieć

W momencie zauważenia u kota objawów, które mogą wskazywać na zapalenie spojówek, warto
skonsultować się z lekarzem weterynarii; szybkość reakcji ma olbrzymie znaczenie dla dalszego
leczenia zapalenia. W przypadku zapalenia spojówek u kota, konieczne jest pełne badanie
okulistyczne zwierzęcia. Realizuje je między innymi Przychodnia Weterynaryjna Spectrum, która
na swojej stronie internetowej – przychodniaspectrum.pl – przedstawia kompleksową ofertę w
zakresie okulistyki psów i kotów, a także prezentuje sprzęt wykorzystywany podczas badań. To
właśnie w oparciu o kompleksową diagnostykę wszczyna się odpowiednią terapię. W zależności od
przyczyny wystąpienia zapalenia spojówek, stosować można leki ogólne czy specjalistyczne
krople z antybiotykiem. Bardzo ważne, by w przebiegu dolegliwości zadbać o odpowiednią higienę
kocich oczu i ich okolicy. Nierzadko wypływ zasycha w okolicy powiek, przekładając się na jeszcze
większy ból oraz dyskomfort u zwierzęcia. W przypadku toalety oczu najlepiej używać przegotowanej
wody, soli fizjologicznej bądź jałowej gazy. Równie istotna jest profilaktyka przeciw wystąpieniu
zapalenia spojówek – dbanie o odpowiednią higienę kocich oczu, podawanie witamin czy regularna
kontrola kotów, które żyją w większych skupiskach, włącznie z izolacją zwierząt chorych. Takie
działania pomogą zapobiec rozwoju zapalenia spojówek, a przy tym uniknąć leczenia.
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